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FAM TO chce przeprowadzić emisję z prawem poboru 

Informacja prasowa 

 

FAM TO S.A., planuje przeprowadzenie w czerwcu emisji akcji z prawem poboru. Zarząd 

chce przeznaczyć środki pozyskane w drodze nowej oferty publicznej na kolejne 

akwizycje oraz zwiększenie kapitału obrotowego. Spółka zaoferuje inwestorom 6,7 mln 

walorów serii D. Kapitał zakładowy FAM zostanie podwyższony do kwoty 2,9 mln zł.  

O przeprowadzeniu emisji zadecyduje zwołane na 18 maja Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki.  

FAM prowadzi obecnie rozmowy z kilkoma podmiotami w sprawie przejęć. Zarząd firmy jest 

zainteresowany m.in. zakupem akcji Metalplastu-Złotów - producenta wyrobów metalowych, w tym 

zawiasów i okuć okiennych.  

Spółka, jako jeden z pięciu podmiotów, została dopuszczona przez Ministerstwo Skarbu Państwa do 

kolejnego etapu procesu prywatyzacji - przeprowadzenia ograniczonych badań stanu Metalplastu,  

a następnie złożenia wiążących propozycji warunków umowy.  

Skarb Państwa planuje sprzedaż od 51% do 85% kapitału zakładowego Metalplastu-Złotów. Termin 

złożenia ofert wiążących upływa 12 czerwca 2006 roku. Oferty wstępne w sprawie zakupu pakietu 

akcji Metalplastu złożyło jedenaście firm.  

Podobnie jak FAM, spółka ze Złotowa świadczy także usługi nakładania powłok galwanicznych, 

służących do zabezpieczenia antykorozyjnego elementów wykonanych ze stopu cynku. Plany FAM 

zakładają zwiększenie mocy produkcyjnych w tym zakresie.  

 „Nasze priorytety to atrakcyjne parametry finansowe transakcji oraz dywersyfikacja ryzyka 

surowcowego i walutowego. Nie wykluczamy zatem także akwizycji firm z branż nie związanych  

z dotychczasową działalnością Grupy Kapitałowej FAM – w przypadku interesujących parametrów 

biznesowych i możliwych do uzyskania synergii” - informuje Piotr Janczewski, prezes zarządu 

spółki.  

„Chcemy rozszerzać działalność na kolejne segmenty rynku usług zabezpieczeń antykorozyjnych. 

Jest to branża, która umożliwia uzyskiwanie wysokiej rentowności” – dodaje Janczewski. 

„Negocjujemy wejście kapitałowe do już realizowanej inwestycji typu „green field”, ale rozważamy 

również przejęcie istniejącej cynkowni”.  
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Pod koniec marca FAM zakupił od Mostostalu Wrocław S.A. 75% udziałów firmy Cynkowanie 

Ogniowe Sp. z o.o. Wartość transakcji wyniosła 8,3 mln zł.  

„Prowadzimy także rozmowy dotyczące akwizycji w branży ciśnieniowego odlewnictwa aluminium. 

Nie będziemy się jednak spieszyć z podjęciem ostatecznych decyzji w tej sprawie, ze względu na 

rosnące ceny aluminium na światowych giełdach, które wpływają na mniejszą atrakcyjność tej 

branży” – ocenia Janczewski.   

Dokonana w ubiegłym roku akwizycja Mostostalu Wrocław przyniosła Grupie Kapitałowej FAM 

znaczny wzrost wyników i rentowności oraz poprawę bezpieczeństwa, ze względu na dywersyfikację 

obszarów funkcjonowania oraz obniżenie kosztów zakupu surowca. Obecne plany FAM koncentrują 

się na  dalszym różnicowaniu działalności w kierunku wysoko rentownych branż oraz kształtowaniu 

zrównoważonego portfela produktów o dużym potencjale rozwoju.  

 

 
Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski 

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215 

fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl

 

 

INFORMACJE DODATKOWE: 
 
Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne: Mostostal Wrocław S.A., w którym FAM posiada 87,52% akcji oraz 

Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o., w którym 75% udziałów posiada FAM i 25% Mostostal Wrocław. 

 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 

aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

 

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  

 

Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo skutecznego 

sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji 

chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 
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